
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 53 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1025/2013 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για ανάθεση δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης στο Διοικητικό Πρωτοδικείο Κομοτηνής, λόγω προσφυγής της Μαρίκας Ζωγράφου κατά της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και κατά της υπ’αριθμ.ΔΙΒΜ/Φ24.275/489/9-6-2006 απόφασης Νομαρχίας Ροδόπης, 
που αφορά σε άδεια μεταλλευτικών ερευνών (αρ. προσφυγής 123/9-10-2006) 
  
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.7078/12-12-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
Παρόντες ήταν οι κ.κ.: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7)Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Χρήστος Ποτόλιας μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  οι οποίος απουσίαζε  αν 
και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1025: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της ΠΕ Ροδόπης 
με το υπ’ αριθμ.ΔΑ/Φ24.275/3364/11-12-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Σας γνωρίζουμε ότι στην υπηρεσία διαβιβάστηκε η υπ’ αριθμ. ΚΛ1817/2013 κλήση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κομοτηνής προς την Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, για να εμφανιστεί στη 
συνεδρίαση της 19 Μαρτίου 2014 ημέρα Τετάρτη, και ώρα 10 π.μ., για την συζήτηση προσφυγής της 
Μαρίκας Ζωγράφου κατά της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και κατά της υπ’ αριθ. ΔΙΒΜ/Φ24.275/489/9-6-2006 
απόφασης Νομαρχίας Ροδόπης, που αφορά σε άδεια μεταλλευτικών ερευνών (αρ. προσφυγής 123/9-10-
2006). Η προαναφερόμενη απόφαση, για την οποία ασκήθηκε η προσφυγή, αφορά σε απόρριψη αίτησης 
για χορήγηση άδειας μεταλλευτικών ερευνών στο Ν. Ροδόπης. Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και τις 
διατάξεις του άρθρου 60 του Π.Δ. 30/96, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 2 του Ν. 3274/04 και 
τις σχετικές διατάξεις του Ν.3852/2010, 

 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την ανάθεση της δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για την 
προαναφερόμενη υπόθεση, σε δικηγόρο, για να παραστεί στην εκδίκασή της και γενικότερα για τη συνεχή 
νομική παρακολούθηση της υπόθεσης αυτής.  
Είμαστε στη διάθεσή σας για κάθε πρόσθετη πληροφορία ή διευκρίνιση και για την ενημέρωση του 
δικηγόρου που θα οριστεί για τη σχετική υπόθεση (χορήγηση αντιγράφου του φακέλου και εισήγησης με 
τις απόψεις της Υπηρεσίας). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓ17ΛΒ-Ι3Ψ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Ελένη Αναγνώστου ή/και  Στάμω 
Πατσουρίδου να παρασταθούν  και να εκπροσωπήσουν, από κοινού ή και χωριστά, την Περιφέρεια Ανατ. 
Μακεδονίας -Θράκης  ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής κατά την εκδίκαση της  με αριθμό 
κατάθεσης 123/9-10-2006 Προσφυγής Μαρίκας Ζωγράφου κατά τη δικάσιμο στις 19 Μαρτίου 2014 και σε 
τυχόν αναβολές αυτής, ως και το γενικότερο εφεξής χειρισμό της εν λόγω υπόθεσης. 
 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   1025/2013. 
 
  
                        Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
                                                              
     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                 ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                 ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓ17ΛΒ-Ι3Ψ


